

## TALOUSARVIOALOITE 71/2003 vp

### **Määrärahan osoittaminen ammattikorkeakoulutoiminnan kehittämiseksi niissä maakunnissa, joiden koulutustaso on poikkeuksellisen alhainen**

#### *Eduskunnalle*

Väestön koulutustasossa on erittäin suuria eroja maakuntien välillä. Ammattikorkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen tarjonta on osassa maakuntia poikkeuksellisen alhainen. Näissä maakunnissa tarvitaan voimakkaita toimenpiteitä väestön koulutustason parantamiseksi ja osaamisen vahvistamiseksi vastaamaan elinkeinoelämän ja yhä voimistuvan kansainvälistymisen tarpeita.

Opetusministeriön kehittämissuunnitelmaehdotuksessa "Koulutus ja tutkimus vuosina 2003—2008" tavoitteeksi on kirjattu "koulutustarjonnan alueellinen ja kieliryhmittäinen tasapaino, suuntaaminen työelämän kysynnän mukaisesti ja tulokselliset toimintayksiköt".

Nykyinen taloudellinen kehitys osoittaa, että ammattikorkeakoulujen opiskelupaikkojen lisätarvetta on Etelä-Suomessa ja etenkin Itä-Uudenmaan maakunnassa, missä väestönkasvu on suuri, huomattavasti suurempi kuin koko maassa.

Tilastoissa Itä-Uudenmaan väestön koulutustaso on alle maan keskiarvon. Väestön koulutustasoa tulee nostaa. Itä-Uudellamaalla 25—54-vuotiaasta väestöstä poikkeuksellisen suuri osuus (34,7 % v. 2002) on vailla ammatillista tutkintoa. Aikuisten elinikäisen oppimisen tarve on suuri.

Opetushallituksen uusien koulutustarvelaskelmien mukaan työelämän koulutustarve Itä-Uudellamaalla on suurempi kuin nuorten ikäluokkaan sopeutettu tarve. Aloituspaiikkojen riittä-

vyys tulee turvata eri opetusasteilla. Ammattikorkeakoulujen aloituspaikkoja Itä-Uudellamaalla on asukaslukuun suhteutettuna vähän. Opetusministeriön tulee tasapainottaa ammattikorkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen tarjontaa maakuntien välillä. Itä-Uudellemaalle tulee kohdentaa väestöä kohden nykyistä oikeudenmukaisempi määrä aloituspaikkoja maakunnassa toimiville ammattikorkeakouluille. Näin taattaisiin suomen- ja ruotsinkielisen ammattikorkeakouluopetuksen saaminen maakunnassa ja nykyistä tasaisempi tarjonta ammattikorkeakouluopetuksessa oppilaitosten toiminta-alueella. Itä-Uudellamaalla, missä toimii kaksikielinen ammattikorkeakouluyksikkö Helia Porvoo—Borgå, ei hyväksytä ruotsinkielisen ammattikorkeakouluopetuksen keskittämistä kolmeen ruotsinkieliseen ammattikorkeakouluun, vaan opetuksen tulee säilyä nykyisin toimivassa kaksikielisessä ammattikorkeakouluyksikössä. Itä-Uudenmaan ruotsinkielisten osuus maakunnan väestöstä on 34 %.

Osassa maakuntia ei ole lainkaan tai juuri lainkaan yliopisto- tai korkeakouluopetusta. Tämän vuoksi on ammattikorkeakoulujen kehittäminen ensiarvoisen tärkeää. Kehittämisen tulee vahvistaa niiden ammattikorkeakoulujen ja -yksiköiden asemaa, jotka sijaitsevat alhaisen koulutustason alueella. Toimenpiteinä voivat olla sekä korotettu opiskelijakohtainen osuus ja/tai näiden

**TAA 71/2003 vp — Klaus Hellberg /sd**

yksiköiden perustoimintojen vahvistaminen ja kehittämisprojektien tukeminen.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 29.20.30 lisäyksenä 3 500 000 euroa ja lisää mo-*

*mentin perusteluihin maininnan, että määräraha osoitetaan käytettäväksi lisärahoituksena alhaisen koulutustason nostamiseen maakuntien ammattikorkeakouluja ja ammattikorkeakouluyksiköitä kehittämällä.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Klaus Hellberg /sd